
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1220 DEL 05/11/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO
SOSTITUTIVO DI MENSA, MEDIANTE BUONI PASTO CARTACEI PER IL PERSONALE
DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI COMO. PERIODO 15 NOVEMBRE 2013 -  27 OTTOBRE
2015. SPESA EURO 644.316,40 IVA COMPRESA. CIG: 5415188281

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1220 del  05/11/2013

OGGETTO: Adesione alla convenzione CONSIP  per la fornitura del servizio sostitutivo di
mensa, mediante buoni pasto cartacei per il personale dipendente della Provincia
di Como. Periodo 15 Novembre 2013 – 27 Ottobre 2015. Spesa di Euro
644.316,40  IVA compresa. CIG:5415188281

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE PATRIMONIO ECONOMATO  CACCIA

PREMESSO che è in scadenza la Convenzione CONSIP alla quale questa Amministrazione
aveva a suo tempo aderito con la Società QUI GROUP Spa Via XX Settembre n. 29/7 16121
GENOVA per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa aziendale mediante buoni pasto per il
personale dipendente avente diritto;

DATO ATTO che per soddisfare le specifiche esigenze di questa Provincia il Servizio
Economato si è posto i seguenti obiettivi:

a) assicurare la massima semplicità di gestione, avvalendosi di strumenti e procedure
innovativi;

b) permettere, attraverso l’ordine diretto al fornitore, di ridurre i tempi e l’iter burocratico;
c) limitare il numero delle gare e delle relative spese;
d) adeguare l’impegno finanziario alle reali esigenze;
e) monitorare costantemente la spesa;
f) sfruttare le potenzialità del mercato;

VISTI:

- l’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 che ha attribuito al Ministero dell’Economia e delle
Finanze la funzione di stipulare, nel rispetto della normativa vigente in materia di procedure
ad evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni quadro in base alle quale le
imprese fornitrici prescelte si impegnano ad accettare ordini di fornitura da parte delle
Pubbliche Amministrazioni con condizioni e prezzi stabiliti, fino ad un predeterminato
quantitativo complessivo;

- l’art. 58 comma 1) della Legge 23/12/2000 n. 388 che conferisce alla Società CONSIP Spa
il compito di stipulare Convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per
conto delle Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, nonché delle restanti
Pubbliche Amministrazioni;

- l’art. 24 comma 6) della Legge 28/12/2001, n. 448 ai sensi del quale per l’acquisto di beni
e servizi le Provincie, i Comuni, le Comunità Montane ed i Consorzi di Enti Locali possono
aderire alle Convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e
s.m.i.;

VISTA la nuova Convenzione per il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto
cartacei, attivata il 29/10/2013  tra la CONSIP e la QUI GROUP Spa - Via XX Settembre n. 29/7
16121 GENOVA - quale società aggiudicataria del Lotto 1 Lombardia dell’appalto Ministeriale
per la fornitura di buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni, che definisce e specifica le
condizioni contrattuali cui il fornitore deve attenersi nelle prestazioni delle forniture a favore
delle Amministrazioni che vi aderiscono;

VERIFICATI:

- la guida all’utilizzo della convenzione relativa al Lotto 1 Lombardia, aggiudicato alla ditta
QUI GROUP Spa Via XX Settembre n. 29/7 - 16121 GENOVA, che ha offerto uno sconto del
18,45% IVA esclusa sul valore facciale del buono di Euro 7,00

- il modulo ordinativo di fornitura
- l’ addendum all’ordinativo di fornitura
- le richiesta di approvvigionamento della fornitura di buoni pasto non nominativi  con cui

richiedere volta per volta i quantitativi necessari;



Determina n. 1220 del  05/11/2013

CONSIDERATO che i benefici derivanti dall’adesione alla Convenzione CONSIP in oggetto sono
così di seguito sintetizzati:
- ampiezza della rete degli esercizi

- definizione dei servizi resi

- pianificazione degli acquisti

- flessibilità della fornitura

- restituzione dei buoni scaduti;

RITENUTO pertanto opportuno ed economicamente vantaggioso per il nostro Ente aderire alla
Convenzione in argomento;

VISTE:

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è
stato approvato, il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;

D E T E R M I N A

1) di aderire, per le motivazioni ampiamente illustrate in premessa, alla nuova
Convenzione CONSIP relativa al “Servizio sostitutivo di mensa mediante fornitura di
buoni pasto cartacei ”, a partire dal 15 Novembre  2013 e sino al 27 Ottobre 2015, con
la ditta QUI GROUP Spa, Via XX Settembre n. 29/7 - 16121 GENOVA;

2) di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva di Euro 644.316,40 IVA compresa
da imputare come di seguito indicato:

 ANNO 2013:
la somma di Euro 32.091,76 IVA compresa da imputarsi come segue:
Euro  4.029,84    Cap. 1389
Euro  4.000,00    Cap. 1346
Euro  1.100,00    Cap. 1379
Euro      500,00   Cap. 2020
Euro   1.187,92   Cap. 1349
Euro      513,00   Cap. 1377
Euro      513,00   Cap. 1385
Euro    2.800,00  Cap. 1350/2
Euro  17.448,00  Cap. 1383/2

          ANNO 2014:
la somma di Euro 318.963,34 IVA compresa da imputarsi come segue:
Euro  130.000,00  Cap. 1389
Euro  120.000,00  Cap. 1346
Euro    12.000,00  Cap. 1379
Euro     4.163,34   Cap. 2020
Euro    10.552,00  Cap. 1349
Euro    11.000,00  Cap. 1377
Euro    10.000,00  Cap. 1385
Euro      3.800,00  Cap. 1350/2
Euro    17.448,00  Cap. 1383/2



Determina n. 1220 del  05/11/2013

 ANNO 2015:
la somma di Euro 293.261,30 IVA compresa da imputarsi come segue:
Euro  120.000,00  Cap. 1389
Euro  110.000,00  Cap. 1346
Euro    10.000,00  Cap. 1379
Euro      3.013,30   Cap. 2020
Euro    10.000,00  Cap. 1349
Euro    10.000,00  Cap. 1377
Euro      9.000,00  Cap. 1385
Euro      3.800,00  Cap. 1350/2
Euro    17.448,00  Cap. 1383/2

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


